
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Темрюк
№

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1609

«Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Темрюкский район

«Программа реализации государственной молодежной политики»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке, 
формировании, реализации и оценке эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район, 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 13 июля 2021 г. № 979, в связи увеличением объемов 
финансирования муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район «Программа реализации государственной молодежной 
политики» постановляю:

1. Утвердить изменения в постановлении администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1609 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район «Программа реализации государственной молодежной 
политики», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 25 декабря 2023 г. № 2209 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1609 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район 
«Программа реализации государственной молодежной политики»;

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



2
4. Постановление «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования Темрюкский район от 29 октября 
2021 г. № 1609 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Темрюкский район «Программа реализации государственной 
молодежной политики» вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации 

муниципального образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1609 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район 

«Программа реализации государственной молодежной политики»

1. В муниципальной программе муниципального образования Темрюкский район «Программа реализации 
государственной молодежной политики» (далее - муниципальная программа):

1) в паспорте муниципальной программы:
а) позицию «Участники муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Участники муниципальной программы Муниципальное казенное учреждение «Молодежный патриотический центр 

имени дважды Героя Советского Союза Героя Республики Афганистан, 
летчика космонавта Владимира Афанасьевича Ляхова» муниципального 
образования Темрюкский район (далее - МКУ «МПЦ имени В.А. Ляхова»); 
муниципальное казенное учреждение «Районный молодежный центр 
«Доверие» муниципального образования Темрюкский район (далее - МКУ 
«РМЦ «Доверие»)



б) позицию «Задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
Задачи муниципальной программы 1. Создание широкого спектра возможностей для молодежи, 

обеспечивающих интеллектуальное, творческое развитие и гражданское 
воспитание, интеграцию в экономическую, политическую и общественную 
жизнь.
2. Поддержка и содействие реализации гражданских инициатив, участие в 
общественно значимой и социально полезной деятельности муниципального 
образования Темрюкский район

»;
в) позицию «Перечень целевых показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Перечень целевых показателей муниципальной 
программы

1. Количество молодежи, участвующей в мероприятиях, направленных на 
творческое развитие молодежи.
2. Количество команд КВН в Темрюкском районе.
3. Количество команд, участвующих в интеллектуальных играх «Что? Где? 
Когда?».
4. Количество молодежи, участвующей в мероприятиях, направленных на 
поддержку и развитие массового молодежного туризма.
5. Количество молодежи, участвующей в мероприятиях, направленных на 
пропаганду здорового образа жизни, поддержку развития молодежного 
спорта.
6. Количество клубов по месту жительства в Темрюкском районе.
7. Количество молодежи, участвующей в деятельности молодежного 
самоуправления.
8. Количество студенческих трудовых отрядов в Темрюкском районе.
9. Количество активистов школьного и студенческого самоуправления в 
Темрюкском районе.
10. Количество молодежи, участвующей в мероприятиях, направленных на 
профилактику зависимостей.
11. Количество подростков — участников мероприятий, направленных на 
профилактику безнадзорности и правонарушений.
12. Количество подростков, снятых с учета на основании выполнения



планов индивидуально-профилактической работы.
13. Количество молодежи, участвующей в мероприятиях, направленных на 
профилактику экстремизма, предотвращения конфликтных ситуаций в 
молодежной среде.
14. Количество изготовленной продукции антинаркотической и социальной 
направленности.
15. Количество проведенных семинаров со специалистами в области 
молодежной политики.
16. Количество публикаций в СМИ и сети Интернет.
17. Количество молодежи, принявшей участие в районных и краевых 
тематических сменах.
18. Количество молодежи, участвующей в молодежных муниципальных 
сменах и форумах.
19. Количество летних дворовых площадок.
20. Количество молодежи, участвующей в мероприятиях, направленных на 
повышение общественно-экономической и политической активности 
молодежи.
21. Количество принявших участие в «круглых столах», конференциях, 
совещаниях, форумах слетах по вопросам занятости и трудоустройства 
подростков и молодежи, их профориентационного самоопределения.
22. Количество молодых людей, участвующих в мероприятиях, 
направленных на патриотическое и духовно-нравственное воспитание, 
физическое, творческое и интеллектуальное развитие молодежи, 
направленных на рост социальной, экономической и политической 
активности.
23. Доля молодежи, вовлеченной в добровольческую деятельность.
24. Количество учреждений среднего и высшего образования, с которыми 
«МКУ «РМЦ «Доверие» ведет взаимодействие по вопросам реализации 
государственной молодежной политики в Темрюкском районе.
25. Количество подростков, которым оказано содействие в трудоустройстве.
26. Количество общественных организаций, с которыми МКУ «МПЦ имени 
В.А. Ляхова» ведет взаимодействие по вопросам реализации гражданско- 
патриотического и духовно-нравственного воспитания молодежи.
27. Количество муниципальных правовых актов, разработанных отделом по



делам молодежи администрации муниципального образования Темрюкский 
район

»;
г) позицию «Проекты и (или) программы» изложить в следующей редакции: 

«
Проекты и (или) программы 1. Муниципальный проект «Добровольцы Тамани».

2. Муниципальный проект «Достояние поколений».
3. Муниципальный проект «Социальное предпринимательство»

»;
д) позицию «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Этапы и сроки реализации муниципальной программы Этапы не предусмотрены 

2022—2026 годы
»;

е) позицию «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
Объем финансирования муниципальной программы, тыс. 
рублей <2>

всего в разрезе источников финансирования

Г оды реализации федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетные 
источники

2022 17925,4 0,0 0,0 17925,4 0,0
2023 18279,8 0,0 0,0 18279,8 0,0
2024 19631,8 0,0 0,0 19631,8 0,0
2025 19995,8 0,0 0,0 19995,8 0,0
2026 20005,0 0,0 0,0 20005,0 0,0
Всего 95837,8 0,0 0,0 95837,8 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <3>
2022 178,4 0,0 0,0 178,4 0,0
2023 168,9 0,0 0,0 168,9 0,0
2024 318,5 0,0 0,0 318,5 0,0
2025 318,5 0,0 0,0 318,5 0,0
2026 318,5 0,0 0,0 318,5 0,0



Всего 1302,8 0,0 0,0 1302,8 0,0
расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <3>
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
2) таблицы раздела 1 «Целевые показатели муниципальной программы» муниципальной программы изложить в 

следующей редакции:

«ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Программа реализации государственной молодежной политики»

№ 
п/п

Наименование целевого показателя Единица 
измерения

Статус Значение целевого показателя
Отчетный 

2020 год <2>
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Муниципальная программа «Программа реализации государственной молодежной политики»

2.1 Подпрограмма 1 «Создание благоприятных условий для развития и реализации потенциала молодежи в интересах Темрюкского 
района, Кубани»

2.1.1 Количество молодежи, 
участвующей в мероприятиях 
направленных на творческое 
развитие молодежи

человек 3 3971 3000 4100 4200 4300 4400

2.1.2 Количество команд КВН в 
Темрюкском районе

штук 3 5 6 7 8 9 10

2.1.3 Количество команд, участвующих 
в интеллектуальных играх «Что? 
Где? Когда?»

штук 3 63 45 47 48 49 50



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2.1.4 Количество молодежи, 

участвующей в мероприятиях, 
направленных на поддержку и 
развитие массового молодежного 
туризма

человек 3 198 220 400 500 600 650

2.1.5 Количество молодежи, 
участвующей в мероприятиях, 
направленных на пропаганду 
здорового образа жизни, 
поддержку развития молодежного 
спорта

человек 3 406 500 700 800 850 900

2.1.6 Количество клубов по месту 
жительства в Темрюкском районе

штук 3 42 42 42 42 42 42

2.1.7 Количество молодежи, 
участвующей в деятельности 
молодежного самоуправления

человек 3 - 1300 1350 1370 1400 1450

2.1.8 Количество студенческих 
трудовых отрядов в Темрюкском 
районе

штук 3 3 3 3 3 3

2.1.9 Количество активистов школьного 
и студенческого самоуправления в 
Темрюкском районе

человек 3 - 1000 1100 1200 1300 1400

2.1.10 Количество молодежи, 
участвующей в мероприятиях, 
направленных на профилактику 
зависимостей

человек 3 4755 2800 3000 3200 3400 3500

2.1.11 Количество подростков- 
участников мероприятий, 
направленных на профилактику 
безнадзорности и правонарушений

человек 3 964 1200 1300 1400 1500 1500

2.1.12 Количество подростков, снятых с 
учета на основании выполнения 
планов индивидуально-

человек 3 12 13 12 12 12 12



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
профилактической работы

2.1.13 Количество молодежи, 
участвующей в мероприятиях, 
направленных на профилактику 
экстремизма, предотвращения 
конфликтных ситуаций в 
молодежной среде

человек 3 6342 3000 3500 3700 3900 4000

2.1.14 Количество изготовленной 
продукции антинаркотической и 
социальной направленности

штук 3 2000 2 2200 2300 2300 2350

2.1.15 Количество проведенных 
семинаров со специалистами в 
области молодежной политики

единиц 3 10 И 12 12 12 13

2.1.16 Количество публикаций в СМИ и 
сети Интернет

штук 3 - 800 800 800 800 850

2.1.17 Количество молодежи, принявшей 
участие в районных и краевых 
тематических сменах

человек 3 98 210 220 230 240 250

2.1.18 Количество молодежи, 
участвующей в молодежных 
муниципальных сменах и форумах

человек 3 100 250 270 280 290 300

2.1.19 Количество летних дворовых 
площадок

штук 3 22 21 22 22 22 22

2.1.20 Количество молодежи, 
участвующей в мероприятиях, 
направленных на повышение 
общественно-экономической и 
политической активности 
молодежи

человек 3 200 220 240 260 265

2.1.21 Количество принявших участие в 
«круглых столах», конференциях, 
совещаниях, форумах слетах по 
вопросам занятости и

человек 3 480 480 490 500 500 500



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
трудоустройства подростков и 
молодежи, их 
профориентационного 
самоопределения

2.1.22 Количество молодых людей, 
участвующих в мероприятиях, 
направленных на патриотическое и 
духовно-нравственное воспитание, 
физическое, творческое и 
интеллектуальное развитие 
молодежи, направленных на рост 
социальной, экономической и 
политической активности

человек 3 12500 13700 14400 15000 15600 17000

2.1.23 Доля молодежи, вовлеченной в 
добровольческую деятельность

процент 3 16 18,5 19 20 21 22

2.2 Подпрограмма 2 «Отдельные мерощэиятия муниципальной программы»
2.2.1 Количество учреждений среднего 

и высшего образования с 
которыми МКУ «РМЦ «Доверие» 
ведет взаимодействие по вопросам 
реализации государственной 
молодежной политики в 
Темрюкском районе

штук 3 5 5 5 5 5 5

2.2.2 Количество подростков, которым 
оказано содействие в 
трудоустройстве

человек 3 606 570 620 630 640 640

2.2.3 Количество общественных 
организаций с которыми МКУ 
«МПЦ имени В.А. Ляхова» ведет 
взаимодействие по вопросам 
реализации гражданско- 
патриотического и духовно­
нравственного воспитания

штук 3 28 13 13 13 13 13



1 2 3 4 5 б 7 8 9 10
молодежи

2.2.4 Количество муниципальных 
правовых актов, разработанных 
отделом по делам молодежи 
администрации муниципального 
образования Темрюкский район

штук 3 10 И 12 13 13 13

<1> Отмечается:
если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус «1» с 

указанием в сноске срока представления статистической информации;
если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Правительства Российской Федерации, 

федерального органа исполнительной власти (международной организации), главы администрации (губернатора) Краснодарского края, 
администрации муниципального образования Темрюкский район, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов 
соответствующего правового акта;

если целевой показатель рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается статус «3».
<2> Г од, предшествующий году утверждения муниципальной программы.



СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета целевых 

показателей муниципальной программы 
«Программа реализации государственной молодежной политики»

№ п/п Наименование 
целевого 

показателя

Единица 
измерения

Тенденция 
развития 
целевого 

показателя

Методика расчета 
целевого 

показателя 
(формула), 
алгоритм 

формирования 
формул, 

методологические 
пояснения к 

базовым 
показателям, 

используемым в 
формуле

Источник исходных 
данных для расчета 

значения 
(формирования 

данных) целевого 
показателя

Ответственный 
за сбор данных 

и расчет 
целевого 

показателя

Временные 
характеристики 

целевого 
показателя <1>

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Муниципальная программа
2 Подпрограмма 1

2.1.1 Количество 
молодежи, 
участвующей в 
мероприятиях 
направленных на 
творческое 
развитие 
молодежи

человек Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 
молодежи, 

участвующей в 
мероприятиях 

направленных на 
творческое 
развитие 

молодежи

Отчетная форма № 9 
«О мероприятиях, 
направленных на 

вовлечение молодежи 
в творческую и 

интеллектуальную 
деятельность» 
министерства 

образования, науки и 
молодежной 

политики
Краснодарского края

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим 
итогом



1 2 3 4 5 6 7 8
2.1.2 Количество 

команд КВН в 
Темрюкском 
районе

штук Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

команд КВН в 
Темрюкском 

районе

Отчетная форма № 9 
«О мероприятиях, 
направленных на 

вовлечение молодежи 
в творческую и 

интеллектуальную 
деятельность» 
министерства 

образования, науки и 
молодежной 

политики 
Краснодарского края

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим 
итогом

2.1.3 Количество 
команд, 
участвующих в 
интеллектуальных 
играх «Что? Где? 
Когда?»

штук Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

команд, 
участвующих в 

и нтел  л ектуальных 
играх «Что? Где?

Когда?»

Отчетная форма № 9 
«О мероприятиях, 
направленных на 

вовлечение молодежи 
в творческую и 

интеллектуальную 
деятельность» 
министерства 

образования, науки и 
молодежной 

политики 
Краснодарского края

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим 
итогом

2.1.4 Количество 
молодежи, 
участвующей в 
мероприятиях, 
направленных на 
поддержку и 
развитие 
массового 
молодежного

человек Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 
молодежи, 

участвующей в 
мероприятиях, 

направленных на 
поддержку и 

развитие

Отчетная форма № 17 
«Об организации 

активного отдыха, 
экстремальных видов 

спорта и 
формировании 

здорового образа 
жизни молодежи» 

министерства

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим 
итогом



1 2 3 4 5 6 7 8
туризма массового 

молодежного 
туризма

образования, науки и 
молодежной 

политики 
Краснодарского края

2.1.5 Количество 
молодежи, 
участвующей в 
мероприятиях, 
направленных на 
пропаганду 
здорового образа 
жизни, поддержку 
развития 
молодежного 
спорта

человек Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 
молодежи, 

участвующей в 
мероприятиях, 

направленных на 
пропаганду 

здорового образа 
жизни, поддержку 

развития 
молодежного 

спорта

Отчетная форма № 17 
«Об организации 

активного отдыха, 
экстремальных видов 

спорта и 
формировании 

здорового образа 
жизни молодежи» 

министерства 
образования, науки и 

молодежной 
политики 

Краснодарского края

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим 
итогом

2.1.6 Количество 
клубов по месту 
жительства в 
Темрюкском 
районе

штук Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

клубов по месту 
жительства в 
Темрюкском 

районе

Отчетная форма № 8 
«Об организации 
работы по месту 

жительства» 
министерства 

образования, науки и 
молодежной 

политики
Краснодарского края

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим 
итогом

2.1.7 Количество 
молодежи, 
участвующей в 
деятельности 
молодежного 
самоуправления

человек Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 
молодежи, 

участвующей 
в деятельности 
молодежного

Отчетная форма № 14 
«О деятельности 

органов молодежного 
самоуправления» 

министерства 
образования, науки и 

молодежной

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим



1 2 3 4 5 6 7 8
самоуправления политики

Краснодарского края
итогом

2.1.8 Количество 
студенческих 
трудовых отрядов 
в Темрюкском 
районе

штук Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

студенческих 
трудовых отрядов 

в Темрюкском 
районе

Отчетная форма № 16 
«О деятельности по 

оказанию содействия 
в трудовой 
занятости» 

Министерства 
образования, науки и 

молодежной 
политики 

Краснодарского края

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим 
итогом

2.1.9 Количество 
активистов 
школьного и 
студенческого 
самоуправления в 
Темрюкском 
районе

человек Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 
активистов 

школьного и 
студенческого 

самоуправления в 
Темрюкском 

районе

Отчетная форма № 14 
«О деятельности 

органов молодежного 
самоуправления» 

министерства 
образования, науки и 

молодежной 
политики 

Краснодарского края

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим 
итогом

2.1.10 Количество 
молодежи, 
участвующей в 
мероприятиях, 
направленных на 
профилактику 
зависимостей

человек Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 
молодежи, 

участвующей в 
мероприятиях, 

направленных на 
профилактику 
зависимостей

Отчетная форма № 5 
«О проведенных 

узкоспециализирован 
них мероприятиях, 
направленных на 

профилактику 
наркомании, 

алкоголизма и 
табакокурения в 

молодежной среде, 
пропаганду здорового 

образа жизни в

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим 
итогом



1 2 3 4 5 6 7 8
молодежной среде» 

министерства 
образования, науки и 

молодежной 
политики 

Краснодарского края
2.1.11 Количество 

подростков- 
участников 
мероприятий, 
направленных на 
профилактику 
безнадзорности и 
правонарушений

человек Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 
подростков 
участников 

мероприятий, 
направленных на 

профилактику 
безнадзорности и 
правонарушений

Отчетная форма № 3 
«Информация об 

организации отдыха, 
досуга и занятости 

несовершеннолетних, 
в том числе из семей, 

состоящих на 
проф илактическом 

учете в комиссии по 
делам 

несовершеннолетних 
и защите их прав» 

министерства 
образования, науки и 

молодежной 
политики 

Краснодарского края

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим 
итогом

2.1.12 Количество 
подростков, 
снятых с учета на 
основании 
выполнения 
планов 
индивидуально­
профилактической 
работы

человек Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 
подростков 

снятых с учета на 
основании 

выполнения 
планов 

индивидуально- 
профилактическо

Отчетная форма № 3 
«Информация об 

организации отдыха, 
досуга и занятости 

несовершеннолетних, 
в том числе из семей, 

состоящих на 
профилактическом 

учете в комиссии по 
делам

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим 
итогом



1 2 3 4 5 6 7 8
й работы несовершеннолетних 

и защите их прав» 
министерства 

образования, науки и 
молодежной

политики 
Краснодарского края

2.1.13 Количество 
молодежи, 
участвующей в 
мероприятиях, 
направленных на 
профилактику 
экстремизма, 
предотвращения 
конфликтных 
ситуаций в 
молодежной среде

человек Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 
молодежи, 

участвующей в 
мероприятиях, 

направленных на 
профилактику 
экстремизма, 

предотвращен ия 
конфликтных 

ситуаций в 
молодежной среде

Отчетная форма № 6 
«О мероприятиях по 

профилактике 
экстремизма и 

идеологии терроризма 
в молодежной среде, 

гармонизации 
межнациональных 

отношений, 
формированию 

российской 
идентичности, 

единства российской 
нации, содействию 
межкультурному и 

межконфессионально 
му диалогу» 

министерства 
образования, науки и 

молодежной 
политики

Краснодарского края

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим 
итогом

2.1.14 Количество 
изготовленной 
продукции 
антинаркотическо

штук Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

изготовленной

Отчетная форма № 5 
«О проведенных 

узкоспециализирован 
ных мероприятиях,

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа 

месяца, 
следующего за



О\

1 2 3 4 5 6 7 8
й и социальной 
направленности

продукции 
антинаркотическо 

й и социальной 
направленности

направленных на 
профилактику 
наркомании, 

алкоголизма и 
табакокурения в 

молодежной среде, 
пропаганду здорового 

образа жизни в 
молодежной среде» 

министерства 
образования, науки и 

молодежной
политики 

Краснодарского края

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим 
итогом

2.1.15 Количество 
проведенных 
семинаров со 
специалистами в 
области 
молодежной 
политики

единиц Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

проведенных 
семинаров со 

специалистами в 
области 

молодежной 
политики

Перспективный план 
работы отдела по 
делам молодежи 
администрации 

муниципального 
образования 

Темрюкский район

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим 
итогом

2.1.16 Количество 
публикаций в 
СМИ и сети 
Интернет

штук Суммарное 
значение по 
количеству 

размещенных 
публикаций в 

сфере реализации 
молодежной 

политики

Перспективный план 
работы отдела по 
делам молодежи 
администрации 

муниципального 
образования 

Темрюкский район

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим 
итогом

2.1.17 Количество 
молодежи,

человек Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по

Отчетная форма № 17 
«Об организации

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа



1 2 3 4 5 6 7 8
принявшей 
участие в 
районных и 
краевых
тематических 
сменах

количеству 
человек, 

принявших 
участие в 

районных и 
краевых 

тематических
сменах

активного отдыха, 
экстремальных видов 

спорта и 
формировании 

здорового образа 
жизни молодежи» 

министерства 
образования, науки и 

молодежной
политики 

Краснодарского края

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим 
итогом

2.1.18 Количество 
молодежи, 
участвующей в 
молодежных 
муниципальных 
сменах и форумах

человек Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

человек, 
принявших 
участие в 

молодежных 
муниципальных 

сменах и форумах

Отчетная форма № 17 
«Об организации 

активного отдыха, 
экстремальных видов 

спорта и 
формировании 

здорового образа 
жизни молодежи» 

министерства 
образования, науки и 

молодежной 
политики 

Краснодарского края

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим 
итогом

2.1.19 Количество
летних дворовых 
площадок

штук Суммарное 
значение по 
количеству 

летних дворовых 
площадок

Отчетная форма № 2 
«Об организации 
работы на летних 

дворовых площадках 
по месту жительства» 

министерства 
образования, науки и 

молодежной 
политики

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим 
итогом



■ 1 2 3 4 5 6 7 8
Краснодарского края

2.1.20 Количество 
молодежи, 
участвующей в 
мероприятиях, 
направленных на 
повышение 
общественно­
экономической и 
политической 
активности 
молодежи

человек Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 
Молодежи, 

участвующей в 
мероприятиях, 

направленных на 
повышение 

общественно­
экономической и 

политической 
активности 
молодежи

Отчетная форма № 16 
«О деятельности по 

оказанию содействия 
в трудовой 
занятости» 

министерства 
образования, науки и 

молодежной 
политики 

Краснодарского края

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим 
итогом

2.1.21 Количество 
принявших 
участие в 
«круглых столах», 
конференциях, 
совещаниях, 
форумах слетах по 
вопросам 
занятости и 
трудоустройства 
подростков и 
молодежи, их 
профориентацион 
ного 
самоопределения

человек Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 
принявших 
участие в 

«круглых столах», 
конференциях, 
совещаниях, 

форумах слетах 
по вопросам 
занятости и 

трудоустройства 
подростков и 
молодежи, их 

профориентацион 
ного 

самоопределения

Отчетная форма № 16 
«О деятельности по 

оказанию содействия 
в трудовой 
занятости» 

министерства 
образования, науки и 

молодежной 
политики 

Краснодарского края

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим 
итогом

2.1.22 Количество 
молодых людей,

человек У величение 
значений

Суммарное 
значение по

Отчетная форма № 10 
«О мероприятиях в

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа



1 2 3 4 5 6 7 8
участвующих в 
мероприятиях, 
направленных на 
патриотическое и 
духовно­
нравственное 
воспитание, 
физическое, 
творческое и 
интеллектуальное 
развитие 
молодежи, 
направленных на 
рост социальной, 
экономической и 
политической
активности

количеству 
молодых людей, 
участвующих в 
мероприятиях, 

направленных на 
патриотическое и 

духовно­
нравственное 
воспитание, 
физическое, 
творческое и 

интеллектуальное 
развитие

молодежи, 
направленных на 
рост социальной, 
экономической и 

политической
активности
молодежи

сфере гражданского и 
патриотического 

воспитания 
молодежи» 

министерства 
образования, науки и 

молодежной 
политики 

Краснодарского края

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим 
итогом

2.1.23 Доля молодежи, 
вовлеченной в 
добровольческую 
деятельность

процент Увеличение 
значений

Дгв = (Кмв / 
Очм)*ЮО 

где: 
Дгв - доля 
молодежи, 

вовлеченной в 
добровольческую 

деятельность 
Кмв - количество 

участников 
добровольческой 
деятельности в 

возрасте то 14 до

Отчетная форма № 15 
«О развитии 
молодежной 

добровольческой 
(волонтерской) 
деятельности» 
министерства 

образования, науки и 
молодежной 

политики
Краснодарского края

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим 
итогом



1 2 3 4 5 6 7 8
35 лет 

Очм - общее 
количество 
молодежи

2.2 Подпрограмма 2
2.2.1 Количество 

учреждений 
среднего и 
высшего 
образования с 
которыми МКУ 
«РМЦ «Доверие» 
ведет 
взаимодействие 
по вопросам 
реализации 
государственной 
молодежной 
политики в 
Темрюкском 
районе

штук Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 
учреждений 
среднего и 
высшего 

образования, с 
которыми МКУ 

«РМЦ «Доверие» 
ведет 

взаимодействие 
по вопросам 
реализации 

государственной 
молодежной 
политики в 

Темрюкском 
районе

Отчетная форма № 1 
«Молодежный 

паспорт» 
министерства 

образования, науки и 
молодежной 

политики 
Краснодарского края

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим 
итогом

2.2.2 Количество 
подростков, 
которым оказано 
содействие в 
трудоустройстве

человек Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 
подростков, 

которым оказано 
содействие в 

трудоустройстве

Отчетная форма № 16 
«О деятельности по 

оказанию содействия 
в трудовой 
занятости» 

министерства 
образования, науки и 

молодежной 
политики 

Краснодарского края

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим 
итогом



1 2 3 4 5 6 7 8
2.2.3 Количество 

общественных 
организаций с 
которыми МКУ 
«МПЦ имени 
В.А. Ляхова» 
ведет 
взаимодействие 
по вопросам 
реализации 
граждански - 
патриотического и 
духовно­
нравственного 
воспитания 
молодежи

штук Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

общественных 
организаций, с 

которыми МКУ 
«МПЦ имени В.А. 

Ляхова» ведет 
взаимодействие 

по вопросам 
реализации 
гражданско- 

патриотического 
и духовно­

нравственного 
воспитания 
молодежи

Отчетная форма № 1 
«Молодежный 

паспорт» 
министерства 

образования, науки и 
молодежной 

политики 
Краснодарского края

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим 
итогом

2.2.4 Количество 
муниципальных 
правовых актов, 
разработанных 
отделом по делам 
молодежи 
администрации 
муниципального 
образования 
Темрюкский 
район

штук Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

разработанных 
муниципальных 
правовых актов

Отчетная форма № 1 
«Молодежный 

паспорт» 
министерства 

образования, науки и 
молодежной 

политики 
Краснодарского края

Отдел по делам 
молодежи

Ежеквартально, 
до 10-го числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

с нарастающим 
итогом

<1> Указывается периодичность сбора данных (годовая, квартальная, месячная и т.д.), вид временной характеристики (ежегодно, 
нарастающим итогом, за отчетный период, на начало отчетного периода, на конец периода, на конкретную дату и т.д.) и срок 
предоставления данных.

».



2. В приложении 1 к муниципальной программе:
1) в паспорте подпрограммы «Создание благоприятных условий для развития и реализации потенциала молодежи 

в интересах Темрюкского района, Кубани» (далее - подпрограмма 1):
а) позицию «Участники подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Участники подпрограммы Муниципальное казенное учреждение «Молодежный патриотический центр 

имени дважды Героя Советского Союза Героя Республики Афганистан, 
летчика космонавта Владимира Афанасьевича Ляхова» муниципального 
образования Темрюкский район (далее - МКУ «МПЦ имени В.А. Ляхова»); 
муниципальное казенное учреждение «Районный молодежный центр 
«Доверие» муниципального образования Темрюкский район (далее - МКУ 
«РМЦ «Доверие»)

»;
б) позицию «Перечень целевых показателей подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« ю ю
Перечень целевых показателей подпрограммы 1. Количество молодежи, участвующей в мероприятиях, направленных на 

творческое развитие молодежи.
2. Количество команд КВН в Темрюкском районе.
3. Количество команд, участвующих в интеллектуальных играх «Что? Где? 
Когда?».
4. Количество молодежи, участвующей в мероприятиях, направленных на 
поддержку и развитие массового молодежного туризма.
5. Количество молодежи, участвующей в мероприятиях, направленных на 
пропаганду здорового образа жизни, поддержку развития молодежного 
спорта.
6. Количество клубов по месту жительства в Темрюкском районе.
7. Количество молодежи, участвующей в деятельности молодежного 
самоуправления.
8. Количество студенческих трудовых отрядов в Темрюкском районе.
9. Количество активистов школьного и студенческого самоуправления в 
Темрюкском районе.
10. Количество молодежи, участвующей в мероприятиях, направленных на 
профилактику зависимостей.



»;

11. Количество подростков — участников мероприятий, направленных на 
профилактику безнадзорности и правонарушений.
12. Количество подростков, снятых с учета на основании выполнения 
планов индивидуально-профилактической работы.
13. Количество молодежи, участвующей в мероприятиях, направленных на 
профилактику экстремизма, предотвращения конфликтных ситуаций в 
молодежной среде.
14. Количество изготовленной продукции антинаркотической и социальной 
направленности.
15. Количество проведенных семинаров со специалистами в области 
молодежной политики.
16. Количество публикаций в СМИ и сети Интернет.
17. Количество молодежи, принявшей участие в районных и краевых 
тематических сменах.
18. Количество молодежи, участвующей в молодежных муниципальных 
сменах и форумах.
19. Количество летних дворовых площадок.
20. Количество молодежи, участвующей в мероприятиях, направленных на 
повышение общественно-экономической и политической активности 
молодежи.
21. Количество принявших участие в «круглых столах», конференциях, 
совещаниях, форумах слетах по вопросам занятости и трудоустройства 
подростков и молодежи, их профориентационного самоопределения.
22. Количество молодых людей, участвующих в мероприятиях, 
направленных на патриотическое и духовно-нравственное воспитание, 
физическое, творческое и интеллектуальное развитие молодежи, 
направленных на рост социальной, экономической и политической 
активности.
23. Доля молодежи, вовлеченной в добровольческую деятельность

в) позицию «Проекты и (или) программы» изложить в следующей редакции:
«
Проекты и (или) программы 1. Муниципальный проект «Добровольцы Тамани».

2. Муниципальный проект «Достояние поколений».



3. Муниципальный проект «Социальное предпринимательство»

г) позицию «Этапы и сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«

»;

Этапы и сроки реализации подпрограммы Этапы не предусмотрены 
2022-2026 годы

»;
д) позицию «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей <1> всего в разрезе источников финансирования
Годы реализации федеральный 

бюджет
краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетные 
источники

2022 1890,9 0,0 0,0 1890,9 0,0
2023 1530,0 0,0 0,0 1530,0 0,0
2024 1749,5 0,0 0,0 1749,5 0,0
2025 1926,2 0,0 0,0 1926,2 0,0
2026 1926,2 0,0 0,0 1926,2 0,0
Всего 9022,8 0,0 0,0 9022,8 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <2>
2022 178,4 0,0 0,0 178,4 0,0
2023 168,9 0,0 0,0 168,9 0,0
2024 318,5 0,0 0,0 318,5 0,0
2025 318,5 0,0 0,0 318,5 0,0
2026 318,5 0,0 0,0 318,5 0,0
Всего 1302,8 0,0 0,0 1302,8 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <2>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
»;

2) таблицу раздела «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Создание благоприятных условий для развития и реализации потенциала молодежи в интересах Темрюкского 

района, Кубани»

№ 
п/п

Наименование мероприятия

Ст
ат

ус
 <

1>

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

Объем финансирования, тыс. рублей

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й 
ре

зу
ль

та
т 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ро

пр
ия

ти
я

За
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ы

й 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
) 

бю
дж

ет
ны

х с
ре

дс
тв

, 
ис

по
лн

ит
ел

ь

вс
ег

о __
__

__
__

__
__

__
__

__
_

в разрезе источников 
финансирования

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Создание широкого спектра возможностей для молодежи, обеспечивающих интеллектуальное, 

творческое развитие и гражданское воспитание, интеграцию в экономическую, политическую и 
общественную жизнь

1.1 Задача 1.1 Поддержка интеллектуального, творческого развития молодежи
1.1.1 Организация и проведение 

мероприятий, 
направленных на 
творческое развитие

2022 334,4 0,0 0,0 334,4 0,0 Количество 
молодежи, 

участвующей в 
мероприятиях,

Администрация, 
отдел по делам 

молодежи, 
МКУ «РМЦ

2023 224,6 0,0 0,0 224,6 0,0
2024 123,8 0,0 0,0 123,8 0,0
2025 123,8 0,0 0,0 123,8 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
молодежи (фестивали, 
конкурсы, акции и другое). 
Участие в зональных, 
краевых мероприятиях

2026 123,8 0,0 0,0 123,8 0,0 направленных на 
творческое развитие 

молодежи (чел.) 
2022 год - 3000; 
2023 год-4100; 
2024 год - 4200; 
2025 год - 4300 
2026 год - 4400

«Доверие»

всего 930,4 0,0 0,0 930,4 0,0 X
1.1.2 Развитие движения КВН в 

муниципальном 
образовании Темрюкский 
район

2022 39,4 0,0 0,0 39,4 0,0 Количество команд 
КВН в Темрюкском 

районе (шт.): 
2022 год - 6; 
2023 год - 7;
2024 год - 8;
2025 год - 9;
2026 год - 10

Администрация, 
отдел по делам 

молодежи, 
МКУ «РМЦ 
«Доверие»

2023 26,0 0,0 0,0 26,0 0,0
2024 113,0 0,0 0,0 113,0 0,0
2025 113,0 0,0 0,0 113,0 0,0
2026 113,0 0,0 0,0 113,0 0,0

всего 404,4 0,0 0,0 404,4 0,0 X
1.1.3 Проведение 

муниципальных, участие в 
зональных и краевых 
интеллектуальных играх 
«Что? Где? Когда?»

2022 22,2 0,0 0,0 22,2 0,0 Количество команд, 
участвующих в 

интеллектуальных 
играх «Что? Где?

Когда?» (шт.): 
2022 год - 45; 
2023 год - 47; 
2024 год-48; 
2025 год - 49; 
2026 год - 50

Администрация, 
отдел по делам 

молодежи, 
МКУ «РМЦ 
«Доверие»

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 21,0 0,0 0,0 21,0 0,0
2025 21,0 0,0 0,0 21,0 0,0
2026 21,0 0,0 0,0 21,0 0,0

всего 85,20 0,0 0,0 85,20 0,0 X
1.2 Задача 1.2 Поддержка развития молодежного туризма и спорта

1.2.1 Организация и проведение 
туристических 
фестивалей походов,

- 2022 129,0 0,0 0,0 129,0 0,0 Количество 
молодежи, 

участвующей в

Администрация, 
отдел по делам 

молодежи,
2023 265,8 0,0 0,0 265,8 0,0
2024 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
лагерей, конкурсов, участие 
в краевых мероприятиях, 
направленных на 
поддержку и развитие 
массового молодежного 
туризма

2025 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 мероприятиях, 
направленных на 

поддержку и развитие 
массового 

молодежного туризма 
(чел.):

2022 год - 220;
2023 год - 400;
2024 год - 500;
2025 год - 600;
2026 год - 650

МКУ «МПЦ 
имени 

В.А. Ляхова»
2026 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

всего 994,8 0,0 0,0 994,8 0,0 X
1.2.2 Организация и 

проведение акций, 
фестивалей, соревнований, 
участие в краевых 
мероприятиях, 
направленных на 
пропаганду здорового 
образа жизни, поддержку 
развития молодежного 
спорта, движения воркаут, 
экстремальных видов 
спорта

2022 575,0 0,0 0,0 575,0 0,0 Количество 
молодежи, 

участвующей в 
мероприятиях, 

направленных на 
пропаганду здорового 

образа жизни, 
поддержку развития 
молодежного спорта 

(чел.):
2022 год - 500;
2023 год -700; 
2024 год - 800;
2025 год - 850;
2026 год - 900 

Выполнение работ по 
текущему ремонту 

скейт парка:
2022 год - 1 ед.

Администрация, 
отдел по делам 

молодежи, 
МКУ «МПЦ 

имени 
В.А. Ляхова», 
МКУ «РМЦ 
«Доверие»

2023 69,4 0,0 0,0 69,4 0,0
2024 39,3 0,0 0,0 39,3 0,0
2025 39,3 0,0 0,0 39,3 0,0

2026 39,3 0,0 0,0 39,3 0,0
всего 762,3 0,0 0,0 762,3 0,0 X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.3 Задача 1.3 Поддержка деятельности молодежных движений, объединений и организаций

1.3.1 Мероприятия, 
направленные на 
поддержку деятельности 
клубов по месту 
жительства и клубов 
молодых семей (акции, 
круглые столы, фестивали, 
конференции, слеты)

2022 23,7 0,0 0,0 23,7 0,0 Количество 
клубов по месту 

жительства в 
Темрюкском районе 

(шт.): 
2022 год - 42; 
2023 год - 42; 
2024 год - 42; 
2025 год - 42; 
2026 год - 42

Администрация, 
отдел по делам 

молодежи, 
МКУ «МПЦ 

имени 
В.А. Ляхова», 
МКУ «РМЦ 
«Доверие»

2023 30,5 0,0 0,0 30,5 0,0
2024 36,8 0,0 0,0 36,8 0,0
2025 36,8 0,0 0,0 36,8 0,0

2026 36,8 0,0 0,0 36,8 0,0
всего 164,6 0,0 0,0 164,6 0,0 X

1.3.2 Поддержка деятельности 
молодежного Совета при 
главе муниципального 
образования Темрюкский 
район

2022 13,8 0,0 0,0 13,8 0,0 Количество молодежи, 
участвующей в 
деятельности 
молодежного 

самоуправления (чел.): 
2022 год- 1300; 
2023 год - 1350; 
2024 год - 1370; 
2025 год - 1400; 
2026 год - 1450

Администрация, 
отдел по делам 

молодежи, 
МКУ «РМЦ 
«Доверие»

2023 14,3 0,0 0,0 14,3 0,0
2024 23,5 0,0 0,0 23,5 0,0
2025 23,5 0,0 0,0 23,5 0,0

2026 23,5 0,0 0,0 23,5 0,0
всего 98,6 0,0 0,0 98,6 0,0 X

1.3.3 Поддержка 
деятельности студенческих 
трудовых отрядов

- 2022 11,4 0,0 0,0 И,4 0,0 Количество 
студенческих 

трудовых отрядов в

Администрация, 
отдел по делам 

молодежи,
2023 19,5 0,0 0,0 19,5 0,0
2024 10,2 0,0 0,0 10,2 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2025 10,2 0,0 0,0 10,2 0,0 Темрюкском районе 

(шт.):
2022 год - 3;
2023 год - 3;
2024 год - 3;
2025 год - 3;
2026 год - 3

МКУ «РМЦ 
«Доверие»

2026 10,2 0,0 0,0 10,2 0,0
всего 61,5 0,0 0,0 61,5 0,0 X

1.3.4 Развитие и поддержка 
деятельности школьного и 
студенческого 
самоуправления

2022 21,5 0,0 0,0 21,5 0,0 Количество 
активистов школьного 

и студенческого 
самоуправления в 

Темрюкском 
районе (чел.): 

2022 год- 1000; 
2023 год - 1100; 
2024 год - 1200; 
2025 год - 1300; 
2026 год - 1400

Администрация, 
отдел по делам 

молодежи, 
МКУ «РМЦ 
«Доверие»

2023 33,7 0,0 0,0 33,7 0,0
2024 37,0 0,0 0,0 37,0 0,0
2025 37,0 0,0 0,0 37,0 0,0

2026 37,0 0,0 0,0 37,0 0,0
всего 166,2 0,0 0,0 166,2 0,0 X

1.4 Задача 1.4 Профилактика зависимостей, экстремизма, безнадзорности и правонарушений в молодежной среде
1.4.1 Организация и проведение 

муниципальных и участие в 
краевых мероприятиях,

- 2022 22,6 0,0 0,0 22,6 0,0 Количество молодежи, 
участвующей в 
мероприятиях,

Администрация, 
отдел по делам 

молодежи,
2023 44,6 0,0 0,0 44,6 0,0
2024 44,7 0,0 0,0 44,7 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
направленных на 
профилактику 
зависимостей

2025 44,7 0,0 0,0 44,7 0,0 направленных на 
профилактику 

зависимостей (чел.): 
2022 год - 2800; 
2023 год - 3000; 
2024 год-3200; 
2025 год - 3400; 
2026 год - 3500

МКУ «МПЦ 
имени 

В.А. Ляхова», 
МКУ «РМЦ 
«Доверие»

2026 44,7 0,0 0,0 44,7 0,0
всего 201,3 0,0 0,0 201,3 0,0 X

1.4.2 Организация и проведение 
мероприятий по 
профилактике 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних

2022 10,5 0,0 0,0 10,5 0,0 Количество 
подростков - 
участников 

мероприятий, 
направленных на 

профилактику 
безнадзорности и 
правонарушений 

(чел.): 
2022 год - 1200; 
2023 год - 1300; 
2024 год - 1400; 
2025 год - 1500; 
2026 год - 1500

Администрация, 
отдел по делам 

молодежи, 
МКУ «РМЦ 
«Доверие»

2023 6,7 0,0 0,0 6,7 0,0
2024 7,4 0,0 0,0 7,4 0,0
2025 7,4 0,0 0,0 7,4 0,0
2026 7,4 0,0 0,0 7,4 0,0

всего 39,4 0,0 0,0 39,4 0,0 X
1.4.3 Работа с подростками, 

состоящими на 
индивидуально­
профилактическом учете

2022 8,4 0,0 0,0 8,4 0,0 Количество 
подростков, снятых с 
учета на основании 
выполнения планов

Администрация, 
отдел по делам 

молодежи, 
МКУ «РМЦ

2023 22,2 0,0 0,0 22,2 0,0
2024 6,4 0,0 0,0 6,4 0,0
2025 6,4 0,0 0,0 6,4 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2026 6,4 0,0 0,0 6,4 0,0 индивидуально­

профилактической 
работы (чел.): 
2022 год - 13; 
2023 год - 12; 
2024 год - 12; 
2025 год - 12;
2026 год - 12

«Доверие»

всего 49,8 0,0 0,0 - 49,8 0,0 X
1.4.4 Организация и проведение 

мероприятий, 
направленных на 
профилактику экстремизма, 
предотвращение 
конфликтных ситуаций в 
молодежной среде; 
предупреждение 
вовлечения подростков и 
молодежи в деструктивные 
религиозные организации

2022 10,1 0,0 0,0 10,1 0,0 Количество молодежи, 
участвующей в 
мероприятиях, 

направленных на 
профилактику 
экстремизма, 

предотвращения 
конфликтных 

ситуаций в 
молодежной среде 

(чел.): 
2022 год - 3000; 
2023 год-3500; 
2024 год - 3700; 
2025 год-3900;
2026 год - 4000

Администрация, 
отдел по делам 

молодежи, 
МКУ «РМЦ 
«Доверие»

2023 10,6 0,0 0,0 10,6 0,0
2024 21,0 0,0 0,0 21,0 0,0
2025 21,0 0,0 0,0 21,0 0,0
2026 21,0 0,0 0,0 21,0 0,0

всего 83,7 0,0 0,0 83,7 0,0 X
1.4.5 Изготовление и 

размещение 
профилактической

- 2022 19,9 0,0 0,0 19,9 0,0 Количество 
изготовленной

продукции J

Администрация, 
отдел по делам 

молодежи,
2023 18,9 0,0 0,0 18,9 0,0
2024 19,3 0,0 0,0 19,3 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
информации (листовки и 
баннеры социальной 
направленности)

2025 19,3 0,0 0,0 19,3 0,0 антинаркотической и 
социальной 

направленности (шт.): 
баннеры:

2022 год-2 шт.; 
печатная продукция:

2023 год - 2200;
2024 год - 2300;
2025 год - 2300;
2026 год - 2350

МКУ «РМЦ 
«Доверие»

2026 19,3 0,0 0,0 19,3 0,0
всего 96,7 0,0 0,0 96,7 0,0 X

1.5 Задача 1.5 Организационное и методическое обеспечение реализации молодежной политики
1.5.1 Организация, проведение, 

участие в семинарах, 
совещаниях для 
специалистов в области 
молодежной политики

2022 30,2 0,0 0,0 30,2 0,0 Количество 
проведенных 
семинаров со 

специалистами в 
области молодежной 

политики (ед.): 
2022 год - 11; 
2023 год - 12; 
2024 год - 12; 
2025 год - 12; 
2026 год - 13

Администрация, 
отдел по делам 

молодежи, 
МКУ «МПЦ 

имени 
В.А. Ляхова», 
МКУ «РМЦ 
«Доверие»

2023 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
2024 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0
2025 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0
2026 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0

всего 85,2 0,0 0,0 85,2 0,0 X
1.6 Задача 1.6 Информационное обеспечение реализации молодежной политики
1.6.1 Размещение информации в 

СМИ и сети Интернет о 
деятельности в сфере 
молодежной политики;

2022 3,5 0,0 0,0 3,5 0,0 Количество 
публикаций в СМИ и 
сети Интернет (шт.): 

2022 год - 800;

Администрация, 
отдел по делам 

молодежи, 
МКУ «МПЦ

2023 9,4 0,0 0,0 9,4 0,0
2024 59,4 0,0 0,0 59,4 0,0
2025 59,4 0,0 0,0 59,4 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
создание и сопровождение 
Интернет-сайтов отдела по 
делам молодежи 
администрации 
муниципального 
образования Темрюкский 
район;
изготовление 
информационно­
имиджевой продукции

2026 59,4 0,0 0,0 59,4 0,0 2023 год - 800;
2024 год - 800;
2025 год - 800;
2026 год - 850

имени
В.А. Ляхова», 
МКУ «РМЦ 
«Доверие»

всего 191,1 0,0 0,0 191,1 0,0 X

1.7 Задача 1.7 Молодежный отдых и оздоровление
1.7.1 Организация 

заездов в краевые и 
муниципальные 
профильные лагеря, летние 
смены, краевые 
туристические маршруты

2022 65,6 0,0 0,0 65,6 0,0 Количество молодежи, 
принявшей участие в 
районных и краевых 
тематических сменах 

(чел.): 
2022 год - 210; 
2023 год - 220; 
2024 год - 230; 
2025 год - 240; 
2026 год -250

Администрация, 
отдел по делам 

молодежи, 
МКУ «МПЦ 

имени 
В.А. Ляхова», 
МКУ «РМЦ 
«Доверие»

2023 45,0 0,0 0,0 45,0 0,0
2024 231,6 0,0 0,0 231,6 0,0
2025 231,6 0,0 0,0 231,6 0,0
2026 231,6 0,0 0,0 231,6 0,0

всего 805,4 0,0 0,0 805,4 0,0 X
1.7.2 Организация и проведение 

молодежных 
муниципальных смен и

— 2022 345,4 0,0 0,0 345,4 0,0 Количество молодежи, 
участвующей в 

молодежных

Администрация, 
отдел по делам 

молодежи,
2023 509,9 0,0 0,0 509,9 0,0
2024 384,8 0,0 0,0 384,8 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
форумов 2025 561,5 0,0 0,0 561,5 0,0 муниципальных 

сменах и форумах 
(чел.) 

2022 год - 250; 
2023 год - 270; 
2024 год - 280; 
2025 год - 290; 
2026 год -300 

человек

МКУ «МПЦ 
имени 

В.А. Ляхова», 
МКУ «РМЦ 
«Доверие»

2026 561,5 0,0 0,0 561,5 0,0
всего 2363,1 0,0 0,0 2363,1 0,0 X

1.7.3 Организация и обеспечение 
работы на летних дворовых 
площадках

2022 25,9 0,0 0,0 25,9 0,0 Количество летних 
дворовых площадок 

(шт.):
2022 год-21;
2023 год - 22;
2024 год - 22;
2025 год - 22;
2026 год -22

Администрация, 
отдел по делам 

молодежи, 
МКУ «РМЦ 
«Доверие»

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 36,8 0,0 0,0 36,8 0,0
2025 36,8 0,0 0,0 36,8 0,0

2026 36,8 0,0 0,0 36,8 0,0
всего 136,3 0,0 0,0 136,3 0,0 X

1.8 Задача 1.8 Повышение у оовня предпринимательской активности в молодежной среде
1.8.1 Организация и проведение 

мероприятий, 
направленных на 
повышение общественно

4 2022 19,0 0,0 0,0 19,0 0,0 Количество 
молодежи, 

участвующей в 
мероприятиях,

Администрация, 
отдел по делам 

молодежи, 
МКУ «РМЦ

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
2025 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
экономической и 
политической активности 
молодежи (круглые столы, 
теле-, радиопередачи, 
акции, фестивали, 
конкурсы), в рамках 
реализации 
муниципального проекта 
«Социальное 
предпринимательство»

2026 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 направленных на 
повышение 

общественно­
экономической и 

политической 
активности молодежи 

(чел.):
2022 год - 200;
2023 год - 220;
2024 год - 240;
2025 год - 260;
2026 год -265

«Доверие»

всего 49,0 0,0 0,0 49,0 0,0 X
1.8.2 Проведение и участие в 

«круглых столах», 
конференциях, совещаниях, 
форумах, слетах по 
вопросам содействия 
занятости и 
трудоустройства 
подростков и молодежи, их 
профориентационного 
самоопределения, в том 
числе организация рабочей 
площадки «Мастерская 
проектов», в рамках 
реализации 
муниципального проекта 
«Социальное 
предпринимательство»

4 2022 24,6 0,0 0,0 24,6 0,0 Количество 
принявших участие в 

«круглых столах», 
конференциях, 

совещаниях, форумах, 
слетах по вопросам 

занятости и 
трудоустройства 

подростков и 
молодежи, их 

профориентационно­
го самоопределения 

(чел.): 
2022 год - 480; 
2023 год - 490; 
2024 год - 500; 
2025 год-500; 
2026 год -500

Администрация, 
отдел по делам 

молодежи, 
МКУ «РМЦ 
«Доверие»

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 9,5 0,0 0,0 9,5 0,0

2025 9,5 0,0 0,0 9,5 0,0
2026 9,5 0,0 0,0 9,5 0,0

всего 53,1 0,0 0,0 53,1 0,0 X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.9 Задача 1.9 Духовно-нравственное, гражданское и патриотическое воспитание молодежи, укрепление семейных 

ценностей и традиций
1.9.1 Организация и проведение 

гражданско- 
патриотических акций, 
экскурсий,соревнований, 
лекций, круглых столов, 
встреч с ветеранами и 
мероприятий в рамках 
патриотического и 
духовно-нравственного 
воспитания граждан, в 
рамках реализации 
муниципального проекта 
«Достояние поколений»

4 2022 99,8 0,0 0,0 99,8 0,0 Количество молодых 
людей, участвующих в 

мероприятиях, 
направленных на 
патриотическое и 

духовно-нравственное 
воспитание, 
физическое, 
творческое и 

интеллектуальное 
развитие молодежи, 

направленных на рост 
социальной, 

экономической и 
политической 

активности (чел.): 
2022 год - 13700; 
2023 год - 14400; 
2024 год- 15000; 
2025 год - 15600 
2026 год - 17000

Администрация, 
отдел по делам 

молодежи, 
МКУ «МПЦ 

имени 
В.А. Ляхова»

2023 146,0 0,0 0,0 146,0 0,0
2024 225,5 0,0 0,0 225,5 0,0
2025 225,5 0,0 0,0 225,5 0,0
2026 225,5 0,0 0,0 225,5 0,0

всего 922,3 0,0 0,0 922,3 0,0 X
1.10 Задача 1.10 Создание сообщества поддержки добровольчества (волонтерства) на базе образовательных 

организаций, некоммерческих организаций, государственных и муниципальных учреждений



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1.10.1 Организация и проведение 

комплекса мероприятий 
«Марафон добра», в рамках 
реализации 
муниципального проекта 
«Добровольцы Тамани»

4 2022 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0 Доля молодежи, 
вовлеченной в 

добровольческую 
деятельность (%): 

2022 год -18,5; 
2023 год - 19; 
2024 год - 20;
2025 год - 21 
2026 год - 22

Администрация, 
отдел по делам 

молодежи, 
МКУ «РМЦ 
«Доверие»

2023 22,9 0,0 0,0 22,9 0,0
2024 73,5 0,0 0,0 73,5 0,0
2025 73,5 0,0 0,0 73,5 0,0

2026 73,5 0,0 0,0 73,5 0,0
всего 278,4 0,0 0,0 278,4 0,0 X

Итого по подпрограмме 2022 1890,9 0,0 0,0 1890,9 0,0 X X
2023 1530,0 0,0 0,0 1530,0 0,0
2024 1749,5 0,0 0,0 1749,5 0,0
2025 1926,2 0,0 0,0 1926,2 0,0
2026 1926,2 0,0 0,0 1926,2 0,0
всего 9022,8 0,0 0,0 9022,8 0,0

Итого по проектам 2022 178,4 0,0 0,0 178,4 0,0 X X
2023 168,9 0,0 0,0 168,9 0,0
2024 318,5 0,0 0,0 318,5 0,0
2025 318,5 0,0 0,0 318,5 0,0
2026 318,5 0,0 0,0 318,5 0,0
всего 1302,8 0,0 0,0 1302,8 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

<1> Отмечаются мероприятия подпрограммы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, присваивается статус «1»;
если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий 

достижение установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 - 606 целевых показателей, присваивается 
статус «2»;

если мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных 
проектов, присваивается статус «3»;

если мероприятие является мероприятием муниципальных проектов присваивается статус «4».
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.
* Указывается наименование мероприятия с ссылкой на федеральные, региональные, муниципальные проекты при их наличии.
* * Указывается в случае, если основное мероприятие частично содержит финансовое обеспечение муниципального проекта.

».
3. В приложении 2 к муниципальной программе:
1) в паспорте подпрограммы «Отдельные мероприятия муниципальной программы» (далее - подпрограмма 2):
а) позицию «Участники подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Участники подпрограммы Муниципальное казенное учреждение «Молодежный патриотический центр 

имени дважды Героя Советского Союза Героя Республики Афганистан, 
летчика космонавта Владимира Афанасьевича Ляхова» муниципального 
образования Темрюкский район (далее - МКУ «МПЦ имени В.А. Ляхова»); 
муниципальное казенное учреждение «Районный молодежный центр 
«Доверие» муниципального образования Темрюкский район (далее - МКУ 
«РМЦ «Доверие»)

»;
б) позицию «Перечень целевых показателей подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Перечень целевых показателей подпрограммы 1. Количество учреждений среднего и высшего образования, с которыми 

«МКУ «РМЦ «Доверие» ведет взаимодействие по вопросам реализации 
государственной молодежной политики в Темрюкском районе.
2. Количество подростков, которым оказано содействие в трудоустройстве.



3. Количество общественных организаций, с которыми МКУ «МПЦ имени 
В.А. Ляхова» ведет взаимодействие по вопросам реализации гражданско- 
патриотического и духовно-нравственного воспитания молодежи.
4. Количество муниципальных правовых актов, разработанных отделом по 
делам молодежи администрации муниципального образования Темрюкский 
район

»;
в) позицию «Этапы и сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Этапы и сроки реализации подпрограммы Этапы не предусмотрены 

2022—2026 годы
»;

г) позицию «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей <2> всего в разрезе источников финансирования
Годы реализации федеральный 

бюджет
краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетные 
источники

2022 16034,5 0,0 0,0 16034,5 0,0
2023 16749,8 0,0 0,0 16749,8 0,0
2024 17882,3 0,0 0,0 17882,3 0,0
2025 18069,6 0,0 0,0 18069,6 0,0
2026 18078,8 0,0 0,0 18078,8 0,0
Всего 86815,0 0,0 0,0 86815,0 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <2>
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <2>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



»;

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2) таблицу раздела «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 
«Отдельные мероприятия муниципальной программы»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Ст
ат

ус
 <

1>

Г о
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

Объем финансирования, тыс. рублей

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й 
ре

зу
ль

та
т 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ро

пр
ия

ти
я

За
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ы

й 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
) 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 

ис
по

лн
ит

ел
ь

вс
ег

о

в разрезе источников 
финансирования

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1 Цель 1 Поддержка и содействие реализации гражданских инициатив, участие в общественно значимой и 

социально полезной деятельности муниципального образования Темрюкский район
1.1 Задача 1.1 Привлечение молодежи в социальную практику, создание условий для свободного и эффективного 

участия молодежи в политическом, социальном, экономическом и культурном развитии Темрюкского 
района

1.1.1 Финансовое выполнение 
функций деятельности 
МКУ «РМЦ «Доверие», 
подведомственного 
отделу по делам

2022 7811,6 0,0 0,0 7811,6 0,0 Количество 
учреждений 

среднего и высшего 
образования, с 

которыми МКУ

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район (далее -

2023 7469,7 0,0 0,0 7469,7 0,0
2024 7901,9 0,0 0,0 7901,9 0,0
2025 8123,4 0,0 0,0 8123,4 0,0
2026 8132,6 0,0 0,0 8132,6 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
молодежи администрации 
муниципального 
образования Темрюкский 
район

«РМЦ «Доверие» 
ведет 

взаимодействие по 
вопросам 

реализации 
государственной 

молодежной 
политики в 

Темрюкском районе 
(шт.):

2022 год - 5; 
2023 год - 5;
2024 год - 5; 
2025 год - 5 
2026 год - 5

Админ истрация) 
, отдел

по делам 
молодежи, 

МКУ «РМЦ 
«Доверие»

всего 39439,2 0,0 0,0 39439,2 0,0 X
1.1.2 Содействие 

трудоустройству 
несовершеннолетних

2022 1220,3 0,0 0,0 1220,3 0,0 Количество 
подростков, 

которым оказано 
содействие в 

трудоустройстве 
(чел.): 

2022 год - 570; 
2023 год - 620; 
2024 год - 630; 
2025 год - 640 
2026 год - 640

Администрация, 
отдел по делам 

молодежи, 
МКУ «РМЦ 
«Доверие»

2023 1514,6 0,0 0,0 1514,6 0,0
2024 1785,9 0,0 0,0 1785,9 0,0
2025 1785,9 0,0 0,0 1785,9 0,0
2026 1785,9 0,0 0,0 1785,9 0,0

всего 8092,6 0,0 0,0 8092,6 0,0 X
1.1.3 Финансовое выполнение 

функций деятельности 
МКУ «МПЦ имени В.А. 
Ляхова», 
подведомственного

2022 4895,8 0,0 0,0 4895,8 0,0 Количество 
общественных 
организаций, с 

которыми МКУ 
«МПЦ имени

Администрация, 
отдел по делам 

молодежи, 
МКУ «МПЦ 

имени

2023 5649,4 0,0 0,0 5649,4 0,0
2024 5632,9 0,0 0,0 5632,9 0,0
2025 5773,5 0,0 0,0 5773,5 0,0
2026 5773,5 0,0 0,0 5773,5 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
отделу по делам 
молодежи администрации 
муниципального 
образования Темрюкский 
район

В.А. Ляхова» ведет 
взаимодействие по 

вопросам 
реализации 
гражданско- 

патриотического и 
духовно­

нравственного 
воспитания 

молодежи (шт.): 
2022 год - 13; 
2023 год - 13; 
2024 год - 13; 
2025 год - 13 
2026 год - 13

В.А. Ляхова»

всего 27725,1 0,0 0,0 27725,1 0,0 X
1.1.4 Финансовое выполнение 

функций деятельности 
отдела по делам молодежи 
администрации 
муниципального 
образования Темрюкский 
район

2022 2106,8 0,0 0,0 2106,8 0,0 Количество 
муниципальных 
правовых актов, 
разработанных 

отделом по делам 
молодежи 

администрации 
муниципального 

образования 
Темрюкский район 

(шт.)
2022 год -11;
2023 год - 12;
2024 год - 13;
2025 год-13 
2026 год - 13

Администрация, 
отдел по делам 

молодежи
2023 2116,1 0,0 0,0 2116,1 0,0
2024 2561,6 0,0 0,0 2561,6 0,0
2025 2386,8 0,0 0,0 2386,8 0,0
2026 2386,8 0,0 0,0 2386,8 0,0

всего 11558,1 0,0 0,0 11558,1 0,0 X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Итого по подпрограмме 2022 16034,5 0,0 0,0 16034,5 0,0 X X

2023 16749,8 0,0 0,0 16749,8 0,0
2024 17882,3 0,0 0,0 17882,3 0,0
2025 18069,6 0,0 0,0 18069,6 0,0
2026 18078,8 0,0 0,0 18078,8 0,0
всего 86815,0 0,0 0,0 86815,0 0,0

<1> Отмечаются мероприятия подпрограммы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, присваивается статус «1»;
если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий 

достижение установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 - 606 целевых показателей, присваивается 
статус «2»;

если мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных 
проектов, присваивается статус «3»;

если мероприятие является мероприятием муниципальных проектов присваивается статус «4».
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.
* Указывается наименование мероприятия с ссылкой на федеральные, региональные, муниципальные проекты при их наличии.
* * Указывается в случае, если основное мероприятие частично содержит финансовое обеспечение муниципального проекта.

».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район О.В. Дяденко


